ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 1.4

Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых

актов городской Думы города Нижнего

Новгорода, принятого решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 18.03.2015 № 56

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1.4 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов городской Думы города

Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 18.03.2015 № 56 (с изменениями, внесенными решениями городской

Думы города Нижнего Новгорода от 23.03.2016 № 65,  от 27.03.2019 № 60, от

18.09.2019 № 157, от 25.11.2020 № 71), изменение, дополнив подпунктом 1.4.3

следующего содержания:

«1.4.3. Разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

       О.В. Лавричев

 ___________  № ____

Проект
от 05.02.2021

consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B51C2675A557FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781211D1ES0B6L
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AAAD821F80913B0167C70A051F4D0E0292D904D2AA29A72B07622C265101D069C9794S9B3L

2

Пояснительная записка к проекту

решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1.4 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего

Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 18.03.2015 № 56»

Проект решения подготовлен в целях приведения Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городской

Думы города Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы г.Н.Новгорода от

18.03.2015 № 56 (с изменениями, внесенными решением городской Думы г.Н.Новгорода от

25.11.2020 № 56) (далее - Порядок), в соответствие с изменениями федерального законодательства.

В соответствии с п.п. «а» п. 2 ст. 2 Федерального закона от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О внесении

изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» внесены изменения в ч. 3 ст. 46 Федерального закона от

06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

Согласно внесенным изменениям  перечень проектов муниципальных нормативных

правовых актов городских округов (городских округов с внутригородским делением), являющихся

административными центрами субъектов Российской Федерации, а также иных городских округов

и муниципальных районов, включенных в соответствующий перечень законом субъекта

Российской Федерации согласно положением части 6 настоящей статьи, которые не подлежат

оценке регулирующего воздействия дополнен проектами нормативных правовых актов,

разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.

В связи с этим Порядок предлагается привести в соответствие с указанными изменениями

федерального законодательства, дополнив нормами, в соответствии с которыми не подлежат оценке

регулирующего воздействия проекты нормативных правовых актов, разработанных в целях

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия

режимов чрезвычайных ситуаций.

Проект решения не подлежит оценке регулирующего воздействия на субъекты

предпринимательской и инвестиционной деятельности.

И.о. прокурора города                                                                                                                 А.А. Жиров

3

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1.4 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего

Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 18.03.2015 № 56»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода представленного проекта решения

городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных расходов из бюджета

города Нижнего Новгорода.

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА,

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода

«О внесении изменения в пункт 1.4 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего

Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего Новгорода

от 18.03.2015 № 56»

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода представленного проекта решения

городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует отмены, изменения, принятия

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода.

Таблица изменений

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода
«О внесении изменения в пункт 1.4 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, принятого решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 18.03.2015 № 56»

Номер

пункта

Действующая редакция Предлагается

Пункт 1.4 1.4. Положения настоящего Порядка не распространяются на

проекты нормативных правовых актов:

1.4.1. Устанавливающих, изменяющих,

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы.

1.4.2. Регулирующих бюджетные правоотношения.

1.4. Положения настоящего Порядка не распространяются на

проекты нормативных правовых актов:

1.4.1. Устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих,

отменяющих местные налоги и сборы.

1.4.2. Регулирующих бюджетные правоотношения.

1.4.3. Разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на период действия режимов

чрезвычайных ситуаций